
Saulesbriļļu lietošanas pamācība 

Saulesbrilles vispārējai lietošanai paredzētas acu aizsardzībai no ultravioletā un redzamās gaismas starojuma.  
Atbilst ES regulas 2016/425/EU drošības prasībām. Ražotas saskaņā ar standartiem EN ISO 12312-1 un ANSI 
Z80.3:2018. 
Lietošanas ierobežojumi 

Nav paredzētas: 

• Saules uzlūkošanai tiešā veidā, tai skaitā saules aptumsuma vērošanai 

• Acu aizsardzībai pret mākslīgo apgaismojumu (piemēram, solārija spuldzēm) 

• Kā acu aizsarglīdzeklis pret mehāniskām traumām 

Lietot atbilstoši norādītajai lēcu gaismas filtra kategorijai (skat.tabulu): 

Kategorija Apraksts Lietojums 

0 Caurspīdīgas lēcas Iekštelpās, mākoņainā laikā, naktī  

1 Viegli tonētas lēcas Daļēji mākoņainā laikā, pilsētā 
 

2 Gaiši tonētas lēcas Vidēji spožā saulē 
 

3 Tumši tonētas lēcas Spožā saulē, pludmalē, klajumā, sportojot 
  

4 Ļoti tumši tonētas lēcas Ļoti spilgtā saulē, kalnos, jūrā 
 

 

Uzmanību! 2. kategorijas un tumšāka tonējuma saulesbrilles nav piemērotas autovadīšanai sliktos laika vai sliktas 

redzamības apstākļos, kā arī diennakts tumšajā laikā.  

Uzmanību! Ar 4. kategorijas tonējuma saulesbrillēm ir aizliegts vadīt automašīnu. 

Nepakļaut ekstremālu temperatūru iedarbībai: ieteicamā lietošanas un uzglabāšanas temperatūra ir no -10°C līdz 

+35°C. Neatstāt vietās, kur var pārsniegt šo temperatūru, piemēram, vasarā automašīnas salonā, mājās uz palodzes, 

pie plīts vai kamīna. 

Saulesbrilles jālieto saudzīgi, uzlikt un noņemt ar abām rokām vienlaicīgi turot pie frontālās daļas, lai nedeformētu 

ietvaru un tā kājiņu eņģes. 

Nenēsāt saulesbrilles uz galvas (piem. atglaužot matus); tā var deformēt ietvaru un nobīdīt briļļu optiskos centrus. 

Nelietot saulesbrilles guļus stāvoklī. 

Lai saulesbrilles nesaskrāpētu, nelieciet tās ar lēcām pret virsmu. Kad saulesbrilles netiek lietotas, tās ieteicams 

uzglabāt cietā futrālī, kurā nav citu priekšmetu, tikai tīra mikrošķiedras salvete. 

Sadzīves ķīmija un kosmētikas līdzekļi var bojāt saulesbrilles - gan lēcas, gan ietvarus, tāpēc tās jānoņem, piemēram, 

izsmidzinot matu laku, krāsojot matus u.tml. 

Tīrīšana jāveic tikai ar brillēm piemērotiem līdzekļiem - speciāliem briļļu kopšanas šķīdumiem un salvetēm. Nekādā 

gadījumā nelietot spirtu saturošus vai kodīgus šķidrumus un sadzīves mazgāšanas līdzekļus. Nelietot netīras vai 

putekļainas salvetes. 

 


